
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     55559999            IN DATA     IN DATA     IN DATA     IN DATA     16/09/201416/09/201416/09/201416/09/2014    

    

SERVIZIO                TECNISERVIZIO                TECNISERVIZIO                TECNISERVIZIO                TECNICOCOCOCO    
 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

OGGETTO :   SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE PRESSO 

 LA SCUOLA MATERNA DI TORNACO 

Impegno di Spesa e Affidamento 

  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L’anno       Duemilaquattordici                    il giorno   16 

 

Del mese di          settembre 

 

Il responsabile dell’Area Tecnica  nella persona del  

geom.  Alessandra Siviero 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal   16/09/2014 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

 

 

         
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
VISTO il  Regolamento Comunale  di Contabilità; 
VISTA la deliberazione C.C. n. 15 del 24/07/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2014; 
PRESO E DATO ATTO che i documenti programmatici su indicati prevedono la predisposizione 
degli atti consequenziali alla sottoscritta responsabile ; 

VISTA la necessità di eseguire n. 2 interventi di derattizzazione e n. 4 di disinfestazione insetti presso la 

scuola materna di Tornaco 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.163 che disciplina i lavori, i servizi e le forniture in 
economia; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 
deliberazione C.C. n. 136  in data 27.06.2013 e richiamati in particolare: 

− l’art.07 che attribuisce al responsabile del servizio le funzioni del responsabile unico del 
procedimento ai sensi dell’art.10 del d.lgs.n.163/2006, 

− l’art. 10 comma 3) lettera b) che disciplina le modalità di scelta del contraente per le cosiddette 
acquisizione in economia mediante affidamento diretto,  

− l’art. 11 comma 1) lettera a) che stabilisce le soglie per l’affidamento diretto mediante 
consultazione di mercato, e numero libero di operatori economici; 

DATO ATTO di non procedere mediante il mercato elettronico in quanto il servizio in oggetto non è 
presente; 

DATO ATTO CHE, in applicazione del su richiamato regolamento, è stata contattata la Ditta Ghost 
di Enrico Gentini, Via 10 Febbraio 1947 n. 29,  28066 Galliate (NO), la quale ha  fornito proprio 
preventivo, che prevede una spesa di €. 310,00 oltre IVA, ovvero € 378,20 IVA compresa,  per il 
lavoro  di cui sopra. 

ATTESTA la congruità dei prezzi; 
RAVVISATA la necessità di assumere adeguato impegno di spesa per il pagamento della somma 
sopra menzionata;  
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 3 del  8/07/2014 di nomina a  Responsabile del Servizio 
del Geom. Alessandra Siviero; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi del 4° 
comma dell’ar. 151 del T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il smart CIG  ZC510C9A63 
 

Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà 

atto di aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il 

presente provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 

Tornaco, li  16/09/2014 

                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 

                                                                                                 Liviana Righetti 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. DI AFFIDARE  alla Ditta Ghost di Enrico Gentini, Via 10 Febbraio 1947 n. 29,  28066 Galliate 
(NO), l’esecuzione del servizio in oggetto, , ai prezzi e alle modalità indicate nell’ allegato 
preventivo che si approva e si allega agli atti; 

2. DI IMPEGNARE la somma  di €.  378,20 IVA compresa sull’intervento n° 1010503 
      Cap.n°   1156 ;  
3. DI LIQUIDARE  la spesa complessiva con separato successivo atto, dietro presentazione di 

regolari fatture. 
 



 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

 

      RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       F.to geom. Alessandra Siviero 

 
  
 

 

 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal   16/09/2014  

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       F.to geom. Alessandra Siviero 

 
 

 

 

 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

Tornaco, li  16/09/2014 

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

          geom. Alessandra Siviero 

        

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 


